ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TƯ NGHĨA
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3363/QĐ-UBND Tư Nghĩa, ngày 04 tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 2) thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã

(Nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh)

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TƯ NGHĨA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Chứng khoán, Luật Kế toán, Luật Kiểm toán độc lập, Luật

Ngân sách Nhà nước, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công, Luật Quản lý thuế,

Luật Thuế thu nhập cá nhân, Luật Dự trữ quốc gia, Luật Xử lý vi phạm hành

chính ngày 29/11/2024; Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đấu thầu, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Hải quan, Luật Thuế giá trị gia tăng, Luật Thuế xuất khẩu, thuế

nhập khẩu, Luật Đầu tư, Luật Đầu tư công, Luật Quản lý, sử dụng tài sản công

ngày 25 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi,

bổ sung một số điều của Luật Xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15 ngày 16/6/2024 của Ủy ban

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh

Quảng Ngãi năm 2025;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy

định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia; Nghị

định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24/6/2023 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19/4/2022 của Chính phủ Quy định

cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 125/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ

Quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Tài chính;

Căn cứ Nghị quyết số 19/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh về

việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 và kế

hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo dài thời

gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) thực hiện Chương trình mục tiêu

2

quốc gia xây dựng nông thôn mới của tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn: Ngân sách

trung ương và ngân sách địa phương);

Căn cứ Quyết định số 92/QĐ-UBND ngày 22 tháng 9 năm 2025 của

UBND tỉnh về việc điều chỉnh kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và kế hoạch đầu tư công năm 2025 (bao gồm kế hoạch vốn năm 2024 kéo

dài thời gian thực hiện và giải ngân sang năm 2025) thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới của tỉnh Quảng Ngãi (Nguồn vốn:

Ngân sách trung ương và ngân sách địa phương)

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 30/9/2025 của HĐND xã Tư

Nghĩa về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 và Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã (Nguồn vốn: Ngân

sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách địa phương);

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 04/11/2025 của HĐND xã Tư

Nghĩa về Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 2) thực hiện Chương trình

mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã (Nguồn vốn: Ngân

sách Trung ương và ngân sách tỉnh);

Căn cứ Quyết định số 3082/QĐ-UBND ngày 07/10/2025 của UBND xã

Tư Nghĩa về việc điều chỉnh kế hoạch vốn đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 và Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 1) thực hiện Chương

trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã (Nguồn vốn:

Ngân sách Trung ương, ngân sách tỉnh và ngân sách địa phương);

Theo đề nghị của Phòng Kinh tế xã tại Tờ trình số 1582/TTr-KT ngày

04/11/2025 về việc giao Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 2) thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã

(Nguồn vốn ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh).

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao Kế hoạch vốn đầu tư công năm 2025 (đợt 2) thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã (Nguồn

vốn ngân sách trung ương và ngân sách tỉnh), cụ thể như sau:

Phân bổ 2.709,994 triệu đồng, Trong đó:

- Vốn ngân sách Trung ương: 1.864,994 triệu đồng.

- Vốn ngân sách tỉnh: 845 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

1. Căn cứ kế hoạch vốn được giao tại Điều 1 của Quyết định này, Phòng

Kinh tế xã triển khai thực hiện các bước theo đúng quy định, giải ngân kế hoạch

3

vốn ngân sách nhà nước theo đúng quy định của Luật đầu tư công và các quy

định pháp luật hiện hành.

2. Kho bạc Nhà nước khu vực XV - Phòng giao dịch số 19 chịu trách

nhiệm kiểm soát, cấp phát kinh phí nêu trên theo đúng quy định hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND; Trưởng phòng Kinh tế;

Trưởng phòng Kho bạc Nhà nước khu vực XV - Phòng giao dịch số 19 và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:    CHỦ TỊCH
- Như Điều 4;

- Sở Tài chính;

- TT Đảng uỷ, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

    Nguyễn Ngọc Hưng

		2025-11-07T11:38:19+0700

		2025-11-10T09:04:15+0700

		2025-11-10T09:23:06+0700